

Sparex Limited ApS

Messevej 1, 9600 Aars

CVR-nr. / CVR no. 66 48 27 15

Årsrapport for 2016

Annual report for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.04.17

Michael Pavar
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 11
Ledelsesberetning Management's review	12 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	19
Noter Notes	20 - 30

Selskabet

The company

Sparex Limited ApS
Messevej 1
9600 Aars
Danmark
Hjemsted / Registered office: Vesthimmerland
CVR-nr. / CVR no.: 66 48 27 15
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Michael Pavar

Bestyrelse

Board Of Directors

Alain Bernad Pinvidic
Mark Anthony Doggrell
Sebastiaan Petrus Johannes Mulder

Revision

Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Parent company

Sparex Limited, Storbritannien

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste Gross profit	3.152	3.530	3.314	3.510	3.527
Indeks / index	89	100	94	100	100
Årets resultat Profit/loss for the year	660	689	416	413	508
Indeks / index	130	136	82	81	100
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	5.338	4.988	4.142	3.806	3.266
Indeks / index	163	153	127	117	100
Egenkapital Equity	1.549	1.305	1.029	1.329	1.424
Indeks / index	109	92	72	93	100
<i>Pengestrømme</i>					
<i>Cashflow</i>					
Nettopengestrømme fra: Net cash flow:					
Driften Operating activities	520	1.177	16	2.062	606
Investeringer Investing activities	0	0	0	65	0
Finansiering Financing activities	-416	-413	-716	-508	-877
Årets pengestrømme Cash flow for the year	104	764	-700	1.619	-271

Nøgletal
Ratios

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	46%	59%	35%	30%	32%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalandel Equity interest	29%	26%	25%	35%	44%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	5	5	6	5	5

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i salg af reservedele og tilbehør til landbrug m.v. i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 660.421 mod DKK 689.020 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.549.441.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Omsætningen er faldet med ca. 5 % i forhold til 2015.

Selskabets pengestrømme og likviditet har udviklet sig som forventet.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer vi et tilfredsstillende resultat.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The company's activities comprise sale of spare parts and accessories to the agricultural sector etc. in Denmark.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.16 - 31.12.16 shows a profit/loss of DKK 660,421 against DKK 689,020 for the period 01.01.15 - 31.12.15. The balance sheet shows equity of DKK 1,549,441.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

The turnover has decreased by 5 % compared to 2015.

The company's cash flow and liquidity have developed as expected.

Outlook

For the coming financial year, we expect a satisfactory result.

The company still expects positive liquidity in 2017.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	3.151.573	3.530.259
2	Personaleomkostninger Staff costs	-2.398.842	-2.641.891
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	752.731	888.368
3	Finansielle indtægter Financial income	95.659	78.637
4	Finansielle omkostninger Financial expenses	-290	-62.943
	Resultat før skat Profit/loss before tax	848.100	904.062
1	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-187.679	-215.042
	Årets resultat Profit/loss for the year	660.421	689.020
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	689.020	415.620
	Overført resultat Retained earnings	-28.599	273.400
	I alt Total	660.421	689.020

AKTIVER**ASSETS**

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Deposita Deposits	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	5.000	5.000
Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	48.085	21.059
Varebeholdninger i alt Total inventories	48.085	21.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	1.458.472	1.200.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	933.700	968.072
Andre tilgodehavender Other receivables	17.000	0
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	46.625	60.881
Tilgodehavender i alt Total receivables	2.455.797	2.229.148
Likvide beholdninger Cash	2.829.565	2.733.180
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	5.333.447	4.983.387
Aktiver i alt Total assets	5.338.447	4.988.387

PASSIVER**EQUITY AND LIABILITIES**

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Selskabskapital Contributed capital	200.000	200.000
Overført resultat Retained earnings	660.421	689.020
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	689.020	415.620
Egenkapital i alt Total equity	1.549.441	1.304.640
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	10.258	13.394
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	10.258	13.394
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	0	7.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	37.039	47.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	109.658	103.206
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	2.412.258	2.251.296
Selskabsskat Income taxes	197.303	211.014
Anden gæld Other payables	1.022.490	1.049.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	3.778.748	3.670.353
Gældsforpligtelser i alt Total payables	3.778.748	3.670.353
Passiver i alt Total equity and liabilities	5.338.447	4.988.387

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	200.000	689.020	415.620
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-415.620
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-28.599	689.020
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	200.000	660.421	689.020

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat Net profit/loss for the year	660.421	689.020
6 Reguleringer Adjustments	92.310	199.349
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	-27.024	-16.311
Tilgodehavender Receivables	-226.649	-16.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	6.452	13.360
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	123.263	424.772
Pengestrømme fra drift før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	628.773	1.293.853
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	95.659	78.636
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-290	-53.856
Betalt selskabsskat Income tax paid	-204.526	-142.025
Pengestrømme fra driften Cash flows from operating activities	519.616	1.176.608
Betalt udbytte Dividend paid	-415.620	-413.368
Pengestrømme fra finansiering Cash flows from financing activities	-415.620	-413.368
Årets samlede pengestrømme Total cash flows for the year	103.996	763.240
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	2.725.569	1.962.329
Likvide beholdninger ved årets slutning Cash, end of year	2.829.565	2.725.569
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger Cash	2.829.565	2.733.180
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter Short-term payables to credit institutions	0	-7.611
I alt Total	2.829.565	2.725.569

	2016 DKK	2015 DKK
1. Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year		
Årets aktuelle skat Current tax for the year	190.815	201.927
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-3.136	13.115
I alt Total	187.679	215.042

2. Personaleomkostninger

Staff costs

Lønninger Wages and salaries	1.989.173	2.059.759
Pensioner Pensions	174.634	185.913
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	32.662	34.813
Andre personaleomkostninger Other staff costs	202.373	361.406
I alt Total	2.398.842	2.641.891
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	5	5

3. Finansielle indtægter

Financial income

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	13.259	13.259
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	53.610	65.378
Valutakursgevinster Foreign exchange gains	28.790	0
I alt Total	95.659	78.637

	2016 DKK	2015 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	290	9.090
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	0	53.853
I alt Total	290	62.943

5. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 2-29 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 31, i alt t.DKK 634.

Selskabet har indgået lejekontrakt på leje af lokale beliggende Messevej 1, 9600 Aars. Lejemålet kan fra lejers side opsiges med 1 måneds varsel, den samlede forpligtelse pr. 31.12.16 udgør t.DKK 6.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i AGCO koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Lease commitments

The company has concluded operating lease agreements with terms to maturity of 2-29 months and average lease payments of t.DKK 31, a total of t.DKK 634.

The company has entered into lease of room located Messevej 1, 9600 Aars. The lease can be terminated by the company with 1 months notice. The total liability at 31. December 2016 amounts to t.DKK 6.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the AGCO group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

	2016 DKK	2015 DKK
6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Adjustments for the cash flow statement		
Finansielle indtægter Financial income	-82.400	-78.636
Finansielle omkostninger Financial expenses	-12.969	62.943
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	187.679	215.042
I alt Total	92.310	199.349

7. Anvendt regnskabspraksis
